
Pag. 1 / 12

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ORGANIZZATIVO - GESTIONALE

REG. DET. DIR. N. 268 / 2026

Prot. Corr 16-13/11/26-13(2355) 

OGGETTO: Ricreatori comunali - sfilata di Carnevale 2026    nel rione di Servola e feste 

interne.    Approvazione delle attività e impegno di spesa complessiva di Euro 7.004,04 

(IVA ed oneri di qualsiasi natura compresi se dovuti) CIG BA23B278F8 – CIG 

BA23CD9F1C- CIG BA2416F7EF. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTE:

• la Deliberazione Consiliare n. 53 del 18 dicembre 2025, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto Bilancio di Previsione 2026-2028 – Approvazione 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 2 / 12

2026 – 2028 ed il Bilancio di Previsione 2026 – 2028;

•  la Deliberazione giuntale n. 667 del 30 dicembre 2025, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto Piano Esecutivo di Gestione 

2026-2028;

• la Deliberazione giuntale n. 31 del 26 gennaio 2026, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2026-2028 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito 

con modificazioni in Legge n. 113/2021; 

RILEVATO  CHE: 

• il  Carnevale rappresenta per tutti  i  bambini e ragazzi iscritti  ai  Ricreatori un 

significativo  momento  d’incontro,  di  divertimento  e  di  positiva  interazione 

sociale ;

• i Ricreatori Comunali organizzano in occasione del Carnevale, secondo 

tradizione pluridecennale, laboratori, feste ed iniziative a tema anche in 

raccordo con le realtà operanti nel territorio di appartenenza; 

PRESO ATTO CHE  che gli appuntamenti previsti per tali feste e iniziative presso le 

varie strutture  sono indicativamente i seguenti:

• Ricreatorio A. Frank 11/02/2026 - 13/02/2026

• Ricreatorio Brunner  17/02/2026 

• Ricreatorio Cobolli 17/02/2026

• Ricreatorio De Amicis 17/02/2026

• Ricreatorio Fonda Savio 13/02/2026 – 17/02/2026 

• Ricreatorio Gentilli 16/02/2026 - 17/02/2026

• Ricreatorio Lucchini 12/02/2026

• Ricreatorio Nordio 06/02/2026 - 12/02/2026

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 3 / 12

• Ricreatorio Padovan  17/02/2026

• Ricreatorio Pitteri 12/02/2026 

• Ricreatorio Ricceri 12/02/2026 - 17/02/2026

• S.I.S. Collodi 11/02/2026 

• Ricreatorio Stuparich 17/02/2026

CONSIDERATO CHE:

• negli anni si è consolidata e ampliata la partecipazione dei Ricreatori comunali 

alla sfilata a loro interamente dedicata che si svolge nel rione di Servola, rione 

in  cui  è  presente  il  Ricreatorio  Gentilli,  sede  di  riferimento  per  l'iniziativa 

facente parte del programma del Carnevale cittadino;

• il  rione  di  Servola,  oltre  ad  evocare  un  valore  storico-simbolico  in  tema 

Carnevale,  risulta  confacente all’organizzazione della  suddetta  sfilata  per  gli 

spazi delimitati fruibili in un percorso breve, con la necessaria attenzione alla 

sicurezza,  la  corretta  gestione  dei  vari  gruppi  afferenti  ai  13  Ricreatori 

comunali e la possibilità di raggiungere in tempi rapidi la sede del Ricreatorio 

Gentilli;

VALUTATO a seguito delle riunioni trasversali tra i Ricreatori dedicate al Carnevale 

2026, di riproporre come nelle precedenti edizioni, la sfilata dei Ricreatori nel rione di 

Servola, occasione di divertimento e di visibilità, nella giornata di venerdì 13 febbraio 

2026 e individuata in caso di sospensione per maltempo la giornata del 16 febbraio 

p.v. per recuperare sia la sfilata che la festa;

PRESO ATTO  che il cronoprogramma delle attività sarà il seguente compatibilmente a 

diverse eventuale sopraggiunte esigenze organizzative:

• ore 15:30 (8.30 in caso di recupero) allestimento spazi e preparativi sfilata,

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 4 / 12

• dalle ore 16:00 (9:45 in caso di recupero) arrivo partecipanti all’iniziativa

• ore16:30 ( 10:00 in caso di recupero) partenza della sfilata dal Ricreatorio 

Gentilli;

• ore 17:15 (10:45 rientro in Ricreatorio);

• dalle ore 17:15 alle ore 19:00  (10:45 – 12:00 ) rinfresco e festa alla presenza 

degli animatori;

CONSIDERATO CHE:

• è tuttora in itinere la predisposizione della Deliberazione Giuntale con la quale 

verrà approvato il calendario degli appuntamenti del Carnevale di Trieste 2026 

e   verrà  autorizzata  la  coorganizzazione  dei  vari  eventi  con  il  Comitato  di 

Coordinamento per il Carnevale di Trieste e del Palio Cittadino;

• nel programma oggetto della suddetta Deliberazione Giuntale verrà inserita ed 

autorizzata anche la sfilata dei Ricreatori comunali di venerdì 13 febbraio 2026 

(in caso di maltempo recuperata il giorno 16  febbraio p.v.), esplicitando che  

 il  piano di sicurezza Safety & Security della sfilata e il  pagamento dei diritti 

SIAE relativi all’accompagnamento musicale previsto durante la sfilata nel rione 

di Servola è a carico del Comitato di Coordinamento per il Carnevale di Trieste 

e del Palio Cittadino;

VALUTATO che per lo svolgimento della sfilata e della festa finale presso il Ricreatorio 

Gentilli sono necessarie inoltre le seguenti prestazioni di servizio per garantire uno 

standard d' intrattenimento coerente con il format adottato e sperimentato con 

successo nelle edizioni  precedenti, tanto da assumere  i tratti di apprezzata 

aspettativa: 

- trasporto dedicato per garantire il trasferimento dei partecipanti dalle sedi dei 

Ricreatori  al rione di Servola;

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 5 / 12

- presenza di due bande  musicali quale animazione e accompagnamento della 

sfilata;

- servizio di animazione della festa conclusiva che abbia la possibilità di mettere a 

disposizione postazioni audio mobili con relativi microfono e un catering;

RILEVATO che con atto specifico in capo agli Uffici di competenza verrà affidato il 

servizio di trasporto di solo andata dei bambini e degli educatori dalle strutture al 

rione di Servola;

DATO ATTO che il seguente operatore economico: 

- Gaia Eventi P. IVA 01217050325 con sede in via Lorenzetti 46, 34144 Trieste, ha 

presentato, entro il termine stabilito, sulla piattaforma di approvvigionamento 

digitale certificata eAppalti FVG, (RFQ_114921 dd. 15.01.2026) –  ai sensi dell'art. 25, 

comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 un preventivo di spesa pari ad Euro 4.960,00 

(operazione non imponibile effettuata ai sensi dell’ art. 1,commi 58 e 59, l. 190/2014 

regime forfettario non soggetto a ritenuta d’acconto) relativo al servizio di 

animazione e  catering rivolto ai bambini e ragazzi partecipanti alla festa;

VALUTATO opportuno sulla base dell’esperienza e della verifica delle edizioni 

precedenti, individuare due soggetti in grado di garantire l’accompagnamento 

musicale per assicurare  una congrua animazione a  tutti i partecipanti 

inindipendentemente dal loro ordine di sfilata ad un ordine di sfilata  

PRESO ATTO che:

• la Scuola di Musica della Civica Orchestra di Fiati "G. Verdi" - Città di Trieste 

(P.IVA 01084680329 )con sede in Via Svevo 15, (34145 Trieste)  ha presentato, 

entro il termine stabilito , sulla piattaforma di approvigionamento digitale 

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 6 / 12

certificata eAppalti FVG, (RFQ_114957 dd. 15.01.2025) –  ai sensi dell'art. 25, 

comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 un preventivo di spesa pari ad Euro 935,00 

(IVA al 10% compresa)relativo all’  accompagnamento musicale;

• in data 09/01/2026 è pervenuto da parte dell'Associazione Musicale 

Folcloristica Triestina Vecia Trieste APS (P.IVA 00983440322), sita in Via 

D'Annunzio 26, (34015 Muggia -Trieste) il preventivo pari ad Euro 854,00 (IVA al 

22 % inclusa) ora conservato agli atti del presente provvedimento  e che l' 

associazione succitata, nelle passate edizione, ha garantito una proposta di 

animazione musicale adeguata al contesto ludico-ricreativo rivolto a bambini, 

ragazzi e famiglie; 

PRESO ATTO INOLTRE CHE:

• l'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con Comunicato del Presidente di data 

18 giugno 2025 ha prorogato  la possibilità di  utilizzare l’interfaccia web messa a 

disposizione  dalla  Piattaforma  PCP  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  per  gli 

affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro in caso di impossibilità o difficoltà 

di ricorso alle PAD;

• l' Associazione Musicale Folcloristica Triestina Vecia Trieste APS non è presente sulle 

piattaforme digitali certificate ed ha presentato un preventivo di spesa rientrante 

nella fattispecie contemplata dall'ANAC;

 ACQUISITO mediante la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata 

eAppalti FVG, i seguenti Codici Identificativi di Gara: 

- CIG BA23B278F8 Gaia Eventi (P. IVA 01217050325) con sede in via Lorenzetti 46, 

(34144 Trieste);

 - CIG BA23CD9F1C  la Scuola di Musica della Civica Orchestra di Fiati "G. Verdi" - Città 

di Trieste (P.IVA 01084680329 ) con sede in Via Svevo 15, (34145 Trieste);

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 7 / 12

ACQUISITO il CIG sulla Piattaforma PCP  per l’ Associazione Musicale Folcloristica 

Triestina Vecia Trieste APS (P.IVA 00983440322) sita in Via D'Annunzio 26, (34015 

Muggia -Trieste) che corrisponde a: BA2416F7EF;

RILEVATO che il piano di   Safety Security relativo alla festa del Carnevale 2026 presso 

lo spazio esterno del  Ricreatorio Gentilli, in via di Servola 127 verrà redatto da 

professionista autorizzato  senza oneri per l’Ente; 

PRESO ATTO CHE per quanto sopra esposto :

• per la sola festa di Carnevale 2026 preso il ricreatorio Gentilli è necessario 

adempiere al pagamento dei diritti SIAE per  la diffusione di musica per i balli 

ed i giochi di gruppo ; 

• la filiale SIAE di Trieste con sede in Via Filzi 21/1 ha redatto un preventivo per la 

sfilata di Carnevale 2026 nel rione di Servola , ora conservato agli atti , per una 

spesa complessiva di € 155,04 (IVA al 22% e diritti di segreteria inclusi )

• si ritiene necessario impegnare ulteriori € 100,00 a favore della SIAE in caso di 

modifiche organizzative dell'ultimo momento;

RITENUTO non sussistere, in relazione dell’appalto in oggetto, un potenziale interesse 

transfrontaliero, in considerazione del modesto valore dell’appalto;

VISTI E RICHIAMATI i contenuti del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza 2025/2027 e, in particolare, tenuto conto di quanto previsto in 

materia di prevenzione del riciclaggio e del finanziamento del terrorismo;

RILEVATO:

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 8 / 12

• che sono state effettuate le verifiche previste prima della stipula del contratto 

per le procedure di affidamento diretto di importo inferiore ad Euro 40.000,00- 

in attuazione della Determinazione Dirigenziale n. 3895 dd. 30.10.2023 del 

Direttore Generale, che definisce le modalità di effettuazione del controllo 

secondo quanto disposto dall'art. 52, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023;

• che la Stazione Appaltante non procederà a richiedere agli operatori economici 

affidatario del servizio in oggetto la costituzione della garanzia definitiva ai 

sensi dell'art. 53, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, in quanto trattasi di modica 

spesa e di fornitori di provata professionalità e capacità tecniche;

RITENUTO pertanto di procedere  agli  affidamenti per le prestazioni dei servizi  su 

citati  al  fine  di  garantire  l’avvio  e  la  piena  realizzazione  del  Carnevale  2026  dei 

Ricreatori comunali;

RILEVATO di approvare la spesa massima complessiva pari ad Euro  7.004,04 (IVA ed 

oneri di qualsiasi natura compresi se dovuti);

PRESO ATTO CHE che gli importi di cui sopra,  per la spesa massima complessiva pari 

ad Euro  7.004,04 (IVA ed oneri di qualsiasi natura compresi se dovuti), viene assunta 

al  capitolo 249510  a valere su bilancio corrente 2026, che presenta la necessaria 

disponibilità;

DATO ATTO che:

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

anno 2026 – Euro  7.004,04 (IVA ed oneri di qualsiasi natura compresi se 

dovuti);

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2026– 

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 9 / 12

Euro  7.004,04 (IVA ed oneri di qualsiasi natura compresi se dovuti);

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. - TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblicata in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell'art. 1 della L. 208/2010 (c.d. Legge di stabilità 2016);

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 4512 dd. 05.12.2024 del Dirigente del Servizio 

Scuola,  Educazione  e  Biblioteche  con  la  quale  è  stata  conferita  la  Posizione 

Organizzativa  Coordinamento Pedagogico – Organizzativo – Gestionale ed è stato 

attribuito  il ruolo di Responsabile Unico del Progettol  (RUP) con incarico a decorre 

dal 01.01.2025 e con durata fino al 30.09.2026;

ATTESTATO che la sottoscritta Responsabile di P.O. non versa in situazione di conflitto 

d’interesse alcuno in  relazione alla  procedura in oggetto,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  l. 

241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 D.lgs. 36/2023;

VISTI:

• l'art. 43 del Regolamento comunale di contabilita, che disciplina la titolarità e

le modalita dell'impegno di spesa;

• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto comunale in ordine

alla competenza dell'adozione del presente provvedimento, come da delega

su richiamata;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita 

e correttezza amministrativa del presente provvedimento;

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 10 / 12

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa di:

1. approvare il  calendario delle feste di Carnevale 2026 organizzate nelle varie 

sedi dei  Ricreatori comunali e le modalità organizzative relative alla sfilata di 

Carnevale 2026 nel rione di Servola  di venerdì 13 febbraio 2026 che in caso di 

sospensione per maltempo, insieme alla  festa verrà recuperata   il giorno 16 

febbraio  p.v,  prevedendo  un  servizio  di  animazione,  catering  e  un 

accompagnamento musicale ;

2. approvare la spesa massima complessiva pari ad Euro 7.004,04 (IVA ed oneri di 

qualsiasi natura compresi se dovuti), e contestualmente di affidare  i servizi 

necessari alla piena realizzazione  della sfilata di Carnevale 2026 dei Ricreatori 

comunali, agli operatori economici come di seguito indicato: 

        -  all’impresa individuale  Gaia Eventi  (P.  IVA 01217050325) con sede in via  

Lorenzetti 46, 34144 Trieste, Euro 4.960,00 (operazione  non  imponibile  

effettuata ai sensi dell’ art. 1,commi 58   e 59, l. 190/2014 regime forfettario  

non soggetto a ritenuta d’acconto) .

           - la Scuola di Musica della Civica Orchestra di Fiati "G. Verdi" - Città di Trieste  

(P.IVA 01084680329 ) con sede in Via Svevo 15, (34145 Trieste)  Euro 935,00 (IVA 

al 10 %  inclusa) ;

          - all’Associazione Musicale Folcloristica Triestina Vecia Trieste APS (P.IVA 

00983440322), sita in Via D'Annunzio 26, (34015 Muggia -Trieste) Euro 854,00 

(IVA al 22 % inclusa);

         - alla SIAE con sede in Via Filzi 21/1 Trieste Euro 155,04 (IVA al 22% e diritti di 

segreteria inclusi ) ;

-  ulteriori € 100,00 a favore della SIAE in caso di modifiche organizzative 

dell'ultimo  momento;

3. impegnare la spesa complessiva di Euro 7.004,04 (IVA ed oneri di qualsiasi natura 
Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  

antonella.brecel@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 11 / 12

compresi se dovuti ) al seguente capitolo: 249510

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 7.004,04 ai capitoli di seguito elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2026 00249510 EVENTI, 
PUBBLICITA'
, TRASFERTE 
PER I 
RICREATORI 
- RIL IVA

02679
U.1.03.02.
02.005

00007 07002 N 7.004,04 ANNO 
2026 - 
7.004,04

5. dare atto che:

• il cronoprogramma della spesa in argomento è il seguente: anno 2026 – Euro 

7.004,04 (IVA ed oneri di qualsiasi natura compresi se dovuti)

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2026 – 

Euro 7.004,04 (IVA ed oneri di qualsiasi natura compresise dovuti)

• ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  s.m.i.  -  TUEL,  il 

programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblicata  in  materia  di  "pareggio  di 

bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 .della L. 208/2010(c.d. 

Legge di stabilità 2016);

6. di liquidare le fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni richieste.      

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

 Antonella Brecel

, Trieste vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



Pag. 12 / 12

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:  Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail:  
antonella.brecel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: 
antonella.brecel@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Favento Tel: 040 675 8574 E-mail: 
elisabetta.favento@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    268 / 2026



 Atto n. 268 del 30/01/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA BRECEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/01/2026 11:55:30



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ORGANIZZATIVO - GESTIONALE

REG. DET. DIR. N. 268 / 2026
OGGETTO: Ricreatori comunali - sfilata di Carnevale 2026    nel rione di Servola e feste interne.    

Approvazione delle attività e impegno di spesa complessiva di Euro 7.004,04 (IVA ed oneri di qualsiasi natura 

compresi se dovuti) CIG BA23B278F8 – CIG BA23CD9F1C- CIG BA2416F7EF. Prot.Corr 16-13/11/26-13(2355) 

Allegati:

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 20260
01460
6

Impegno S 2026  0 0024951
0

7.004,0
4

 0267
9

U.1.03.0
2.02.005

Organizza
zione e 
partecipa
zione a 
manifesta
zioni e 
convegni

N

 
 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 1201U1030202005104800000000000000
000003

  

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria 
(Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese 
d'investimento,    si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel 
dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale



.

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 268 del 30/01/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/02/2026 16:40:52


